
 

 
 11 ноября 2021 г.  №  788 

г. Пермь 

 

   О проведении  
   учебно-методических сборов  

с руководителями нештатных 
 

 

 

   формирований по гражданской 
 

 
                                          обороне ПГНИУ   
 

 

В целях реализации программы курсового обучения личного состава 

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий № 2-4-71-26-11 от 26 ноября 2020 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 12 ноября 2021 года в 9:00 час. в классе инструктажей общежития  

№ 8 организовать проведение учебно-методических сборов с руководителями 

нештатных формирований по гражданской обороне. 

2. Подготовку и проведение учебно-методических сборов возложить на 

КОСТАРЕВА Д.Е., инженера отдела ГО и ЧС, РБ.  

3. Ответственным за организацию проведения учебно-методических сборов  

с руководителями нештатных формирований по гражданской обороне ПГНИУ 

назначить ПЛЕТНЕВА С.Л., начальника отдела ГО и ЧС, РБ.  

4. Состав участников: 

БЕЛЕВ Александр Петрович,    специалист по противопо- 

         жарной профилактике; 

ВОТИНОВ Сергей Александрович,    заместитель начальника отдела  

         обеспечения правопорядка; 

МОКРУШИНА Людмила Владимировна, заведующий студенческими  

         общежитиями № 9 и № 10. 
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное  

образовательное учреждение высшего  образования  

«Пермский государственный национальный исследовательский университет» 

 

ПРИКА З  
 



   
5. Участникам учебно-методических сборов иметь при себе электронные 

носители информации. 

6. Руководителям нештатных формирований по гражданской обороне 

провести занятия 16 ноября 2021 года с личным составом своих формирований по 

темам: 

Тема 1.  Действия  личного состава при приведении НФГО в готовность к 

выполнению задачи соответствии с предназначением. 

Тема 2. Средства индивидуальной защиты и порядок их использования в ходе 

выполнения задач. 

И до 19 ноября 2021 года предоставить журналы учета занятий в отдел ГО и 

ЧС, РБ. 

7. БАЖИНОЙ В.В., начальнику общего отдела  настоящий приказ разместить 

на сайте университета, довести до руководителей,  согласно рассылке  

в электронном виде. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на БЛУСЯ П.И., первого 

проректора.  

 
Основание: представления начальника отдела ГО и ЧС, РБ, первого проректора.  
 
 
Ректор         Д.Г. Красильников  
 
 
 

ЗАВИЗИРОВАЛИ: 

Начальник УБУ – главный бухгалтер 

Начальник ПЭУ  

Юрист 

АЮ-9 

 


